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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 اقدام علیه تحریف

 امیرحسین ثابتی با انتشار این تصاویر معروف از شهید رئیسی در سازمان 
ملل، نوشت: »در سفر سال گذشته به پاکستان، یکی از دیپلمات‌ها تعریف 
می‌کرد که قرآن به دست گرفتن رئیس‌جمهور ایران در سازمان ملل چقدر 
بازتاب مثبتی در بین مسلمانان این کشور خصوصاً میان اهل سنت پاکستان 
داشت. تا جایی که در اثر تبلیغات سنگین تکفیری‌ها، بخشی از مسلمانان 
پاکستان تصور می‌کردند قرآن شیعیان با قرآن اهل سنت فرق می‌کند! اما 
وقتی شهید رئیسی قرآن با جلد عثمان طه را در سازمان ملل بالا برد، 
همین حرکت به ظاهر ساده به یک شبهه بزرگ پاسخ داد و نگاه بسیاری از 

مسلمانان شبه‌قاره را به ایران مثبت کرد.«
عملیات روانی علیه ایران

 حسام الدین برومند: »رویترز و سی ان ان در حالی این جنگ روانی 
را کلید زده‌اند که اسرائیل به ایران حمله خواهد کرد که استیون والت و 
جان مرشایمر دو نظریه‌پرداز مشهور در تمام ماه‌های اخیر از قدرت ایران 
گفته‌اند و اقدامات ترامپ را تنها عملیات روانی یا تقلا برای معتبرسازی 

تهدید دانسته‌اند.«
دعا برای غزه کافی نیست

 الهام عابدینی با انتشار تصویری نوشت: »احمد مسعود، فعال حقوق‌بشر اهل 
غزه در واکنش به هشدار سازمان ملل که اگر کمک نرسه، ۱۴ هزار کودک 
تا ۴۸ ساعت آینده جان خودشونو از دست میدن نوشته: »قسم می‌خورم 
حتی اگر همه ما با بمب اتمی هم کشته شویم، هیچ چیز تغییری نمی‌کنه. 

کشورهای عربی فقط برای ما دعا می‌کنند اما هیچ کاری انجام نمیدن«.«
فرافکنی به سبک رژیم غاصب

 کاربری در واکنش به فرافکنی اسرائیل در نسل‌کشی مردم غزه، نوشت: 
»اسرائیل پس از جنایت جنگی: 1. ما این کار را نکردیم 2. خب، ما کردیم 
اما آنها حماس بودند 3. خب حماس نبود، اما آنها مشکوک بودند. 4. بسیار 
خب، آنها به وضوح غیرنظامی بودند، اما یک حادثه بود؛ بررسی خواهیم کرد. 

5. تحقیقات ما هیچ تخلفی پیدا نکرد.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

از  که  جنگلی  آتش‌سوزی‌های 
سه‌شنبه گذشته در ایالت آریزونای 
آمریکا ادامه دارد، تاکنون ۸ هزار و 
265 هکتار از اراضی را سوزانده 

است.
بیانیه‌  بر‌اساس  ایسنا،  به گزارش 

صادر شده از سوی اداره جنگل‌داری و مدیریت آتش‌نشانی آریزونا 
در روز دوشنبه، بیش از ۷۰۰ پرسنل برای مبارزه با آتش‌سوزی 
مستقر شده‌اند و ۳۸ درصد از منطقه آسیب دیده، اکنون تحت 

کنترل است.

در این بیانیه آمده است که صدها آتش‌نشان در حال مبارزه 
با آتش‌سوزی ناشی از وزش باد شدید هستند که در حال حاضر 
پوشش گیاهی طبیعی از جمله چمن، درختچه‌ها و درختان را 

تحت تاثیر قرار داده است.
به گزارش روز چهارشنبه آناتولی، این سازمان افزود: 
آتش‌سوزی‌های جنگلی از ۱۳ مه )حدود یک هفته پیش( در شرق 

این ایالت آغاز شده است.

آتش‌سوزی
 8 هزار هکتاری 

جنگل آریزونا

آمریکا

پلیس هند روز چهارشنبه اعلام 
کرد که پس از ریزش سنگ‌ها در 
داخل یک معدن سنگ در ایالت 
نادو در جنوب هند، حداقل  تامیل 
پنج نفر کشته و دو نفر دیگر به‌شدت 

زخمی شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ایندیا تودی، این 
 معدن سنگ در سینگامپوناری از منطقه سیواگانگای، حدود

 ۴۱۸ کیلومتری جنوب‌غربی چنای، مرکز تامیل نادو، فرو ریخت. 
پس از ریزش، یک تیم پلیس و امدادگران از اداره آتش‌نشانی و 
اورژانس به محل حادثه شتافتند تا عملیات نجات را انجام دهند و 

کارگرانی را که زیر آوار گرفتار شده بودند، بیرون بکشند.
یک مقام پلیس گفت: ابتدا سه جسد از زیر آوار بیرون کشیده 
شد و بعداً چهار نفر دیگر در وضعیت مجروح بیرون کشیده شدند. 
از میان مجروحان، دو نفر در مسیر انتقال به مرکز درمانی جان 
باختند و دو نفر دیگر در وضعیت وخیمی در بیمارستان بستری 

شدند. پلیس دستور تحقیقات در مورد این حادثه را داده است.
قربانیان به عنوان کارگران معدن سنگ شناسایی شدند. 
گزارش‌ها حاکی از آن است که کارگران در عمق ۹ متری معدن 

سنگ بودند که سنگ‌ها روی آنها افتاده است.

 5 کشته
 بر اثر 

ریزش معدن

هند‌

مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر 
تهران اعلام کرد: شهرداری تهران روزانه 
به طور میانگین پنجاه میلیارد تومان صرف 

بهسازی روکش آسفالت پایتخت می‌کند.
به گزارش ایسنا، مهدی صداقتی با بیان 
اینکه برخی خدمات شهرداری تهران به‌ صورت 
شبانه‌روزی به شهر و شهروندان ارائه می‌شود که 
یکی از آنها، تولید و اجرای گسترده آسفالت است 
که علاوه‌بر معابر فرعی و اصلی، معابر بزرگراهی 
را نیز شامل می‌شود، گفت: در حال حاضر شش 

کارخانه آسفالت در سه نقطه از شهر تهران شامل 
گرمدره، منطقه ۱۳ و منطقه ۱۸ عهده‌دار تولید 
آسفالت مورد نیاز این کلانشهر هستند. این 
کارخانه‌ها با بهره‌گیری از شرایط مناسب جوی به 
صورت شبانه‌روزی و بی‌وقفه به تولید انواع آسفالت 

مشغولند.
صداقتی با بیان اینکه کارگران کارخانه‌های 
آسفالت، سال‌هاست در شیفت‌های فشرده و ساعات 
کار طولانی، با تمام توان نسبت به تولید آسفالت 
اقدام می‌کنند، افزود: نحوه حمل و اجرای استاندارد 

این آسفالت تولید شده است که در میزان دوام و 
عمر مفید آن نقش بسزایی ایفا می‌کند. مهم است 
که اجرای آسفالت عمدتاً توسط اکیپ‌های شهرداری 
تهران صورت می‌گیرد. معابر بزرگراهی با هماهنگی 
پلیس راهور و اعمال انحراف ترافیکی، به ‌صورت 
شبانه‌روزی بهسازی و مرمت می‌شود و سایر معابر 
کوچک و بزرگ شهر نیز توسط اکیپ‌های در اختیار 
مناطق مختلف شهرداری، عمدتاً در طی شب و گاهاً 

در روز بهسازی یا لکه‌گیری می‌شود.
وی از میانگین تولید و پخش 9 هزار تنُ آسفالت 

در طی روز در تهران خبر داد که این معادل ۸ برابر 
مساحت زمین فوتبال استادیوم آزادی است و ادامه 
داد: از ابتدای امسال تاکنون بالغ‌بر ۳۵۰ هزار تنُ 

انواع آسفالت تولید و پخش شده است.
مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران 
با اشاره به ثبت نخستین رکورد تولید روزانه آسفالت 
در ۲۰ اردیبهشت‌ماه امسال، گفت: تولید ۱۱ هزار 
و 151 تنُ آسفالت نشان‌دهنده تلاش‌های بی‌وقفه 
شهرداری تهران در فراهم کردن ایمنی و آرامش 

شهروندان دارد.

دادسرای تهران از کشف شبکه مجرمانه‌ای 
که با تاسیس شرکت بین‌المللی و انتساب 
اکاذیب به مقامات ارشد کشور کلاهبرداری 

می‌کردند، خبر داد.
پیرو دستورات و تاکیدات ریاست قوه قضائیه 
در راستای مقابله با جاعلین حرفه‌ای و شبکه‌ای 
و غاصبین عناوین و سوء‌استفاده‌کنندگان از نام 
و امضای مقامات کشوری و لشکری، دادسرای 
تهران از کشف و متلاشی کردن شبکه جعل و 
غصب عناوین مقامات کشوری، لشکری و قضائی 
با اقدامات فنی دستگاه‌های نظارتی و امنیتی خبر 
داد و اعلام کرد: این شبکه با تاسیس شرکت 
بین‌المللی و ادعا‌هایی کذب پیرامون ارتباط با 
مسئولان عالی رتبه، اقدام به اخاذی و کلاهبرداری 

از قربانیان می‌کرد.
طبق اعلام دادسرای تهران در همین رابطه 

تعداد ۷ نفر از متهمان به اتهامات کلاهبرداری 
شبکه‌ای، غصب عنوان کارمند شاغل در دفتر 
مقامات ارشد کشور، استفاده غیرمجاز از عنوان 

علمی دکتر و جعل اسناد رسمی بازداشت شده‌اند.
متهمان در راستای فریب بزه‌دیدگان با جعل 
کارت‌های شناسایی متعلق به شرکت مذکور و 

مشابه با کارت‌های پرسنلی مرتبط با ارگان‌های 
نظامی و امنیتی، استفاده از اسناد جعلی بانکی و 
نگهداری ارز، پس از جلب اعتماد قربانیان با ارائه 
پیشنهادات اغوا‌کننده اقدام به اغفال و فریب افراد 

و کلاهبرداری از آنها می‌کردند.
با توجه به اینکه اقدامات متهمان به‌صورت 
گسترده و در سطح کشور بوده، به استناد بند ب ماده 
۹۶ قانون آیین دادرسی کیفری ضمن اخذ موافقت 
دادستان تهران، تصویر متهم اصلی پرونده به نام 
»سید اکبر میرشفیعی« معروف به دکتر میرشفیعی 
و سردار میرشفیعی جهت آگاهی شهروندان و طرح 

شکایت بزه‌دیدگان در رسانه‌ها منتشر می‌شود.
این پرونده در شعبه چهار بازپرسی دادسرای 
امنیت تهران تحت رسیدگی قرار دارد و قربانیان 
می‌توانند برای ثبت شکایت خود به دفاتر خدمات 

قضائی مراجعه کنند.

دادسرای تهران خبر داد

 شناسایی و دستگیری شبکه‌ جعل 
و غصب عناوین مقامات کشوری، لشکری و قضائی

دستگیری ۲۳۰ سارق و مالخر توسط پلیس آگاهی تهران در 48 ساعت

مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران تهران خبر داد

پخش روزانه 9 هزار تُن آسفالت در پایتخت

فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: همکاران 
ما در پلیس آگاهی خوش درخشیدند؛ طی ۴۸ 
ساعت گذشته ۲۳۰ سارق و مالخر دستگیر 
شدند و آمارها نشان می‌دهد سرقت در تهران 
از ابتدای امسال ۱۷ درصد کاهش یافته است.

به گزارش تسنیم، سردار عباسعلی محمدیان، روز 
چهارشنبه در حاشیه اجرای طرح برخورد با مالخران 
اظهار داشت: یک‌بار دیگر همکاران ما در پلیس 
آگاهی خوش‌ درخشیدند؛ تلاش‌های شبانه‌روزی 
آن‌ها به نتیجه رسید و موفق شدند در یک عملیات 
ضربتی، 230 سارق را که طی 48 ساعت اخیر اقدام 
به سرقت کرده بودند، دستگیر کنند. از این تعداد، 
40 نفر مالخر هستند که نقش کلیدی در هدایت و 

خرید اموال مسروقه داشتند.
محمدیان افزود: در این عملیات، بیش از هزار 
قطعه کامپیوتر خودرو کشف شد. این قطعات توسط 
سارقان جمع‌آوری و به مالخران فروخته می‌شد. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد تعداد زیادی از سارقان به‌ 
صورت زنجیره‌ای برای یک مالخر فعالیت می‌کردند 

و اموال سرقتی را به او تحویل می‌دادند.
وی ادامه داد: در این طرح همچنین 60 دستگاه 
موتورسیکلت کشف شد که همگی به شیوه »سند 

نمره« به سرقت رفته بودند. این نوع سرقت، به ‌دلیل 
افزایش قیمت موتورسیکلت‌ها در بازار، رایج شده 
است. 300 دستگاه تلفن همراه نیز از سارقان کشف 

شده است. بسیاری از این سرقت‌ها در شرایطی رخ 
داده که تلفن همراه در دست شهروندان بوده و آنها 

در حال مکالمه بوده‌اند.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه مجموع 
ارزش اموال کشف‌شده در این عملیات بیش از 300 
میلیارد تومان برآورد شده است، گفت: ارزش واقعی 
این اموال قطعاً بیش از این رقم است. امیدواریم 
بتوانیم این اموال را شناسایی و به مال‌باختگان 

بازگردانیم.
محمدیان در توصیه‌ای به شهروندان تأکید 
کرد: بخش زیادی از سارقان زورگیر و موبایل‌قاپ از 
موتورسیکلت به‌ عنوان وسیله‌ نقلیه استفاده می‌کنند. 
بنابراین اگر موتورسیکلتی به شما نزدیک شد، حتماً 
احتیاط کنید و تلفن همراه خود را به سمت خیابان 
نگیرید. وی همچنین از کاهش آمار سرقت در تهران 
خبر داد و گفت: سال گذشته، هم‌راستا با روند 
کشوری، شاهد 18 درصد کاهش سرقت در تهران 
بودیم. امسال نیز از ابتدای سال تاکنون، 17 درصد 
کاهش سرقت در سطح پایتخت به ثبت رسیده است.

شهرک شهید مطهری سی سنگان‌؛ دانشگاه علوم 
دریایی امام خمینی) ره( نوشهر درنظر دارد رستوران شهرک 
شهید مطهری سی سنگان را بصورت مزایده عمومی از تاریخ 
30 / 3 / 1404 الی 30 / 3 / 1405 به مدت یکسال اجاره دهد. 
متقاضیان جهت خریداسناد مزایده از تاریخ 11 / 3 / 1404  الی  
15 / 3 / 1403 به نشانی : استان مازندران.شهرستان نوشهر،دانشگاه 

علوم دریایی امام خمینی )ره(/ پشتیبانی مراجعه نمایند.
 تلفن تماس:  پاغوش ۰۹۱۱۶۲۷۲۵۰۷   طاهری ۰۹۱۷۹۲۹۸۱۳۹

پشتیبانی:  ۰۱۱۵۲۵۵۶۰۱۰

آگهی مزایده رستوران

وزیر بهداشت در مجمع جهانی سلامت تاکید کرد

ضرورت نگاه غیرسیاسی به حوزه سلامت
وزیر بهداشت در مجمع عمومی سازمان 
جهانی بهداشت، بر لزوم نگاه غیرسیاسی به 
حوزه سامت تأکید و به اثرات غیرانسانی 
عادلانه  در دسترسی  علیه کشورها  تحریم 

مردم به خدمات سلامت، اشاره کرد.
به گزارش وبدا، محمدرضا ظفرقندی در هفتاد 

و هشتمین مجمع عمومی سازمان جهانی بهداشت، 
خواستار اصلاح مفاد توافق‌نامه پاندمی در جهت 
تأمین منافع ملی کشورهای تحت تحریم در شرایط 

همه‌گیری بیماری‌ها شد. 
ظفرقندی همچنین، ضمن ابراز نگرانی از 
شرایط بحرانی و فاجعه انسانی در غزه، بر محافظت 

از جان کارکنان بهداشتی درمانی و بیمارستان‌ها 
تأکید کرد. 

گفتنی است، هفتاد و هشتمین اجلاس جهانی 
سالیانه سازمان جهانی بهداشت با شعار »یک جهان 
برای سامت« در ژنو در حال برگزاری بوده و 
هیئتی بلندپایه از نظام سلامت کشورمان به ریاست 

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از تاریخ 29 
اردیبهشت ماه تا 6 خرداد 1404 در این اجلاس 
حضور دارند؛ در این نشست، موضوعات اولویت‌دار 
بهداشتی در جهان در قالب اسناد مطرح و مورد 
بررسی اعضا قرار گرفته و کشورهای عضو این 
سازمان، پیرامون هر سند اعلام نظر خواهند کرد.

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: با 
از  انجام شده، ۳۰۰ میلیون دلار  پیگیری‌های 
صندوق توسعه ملی تخصیص یافته که به‌صورت 
عادلانه میان شرکت‌های دارویی و تجهیزات 

پزشکی توزیع شده است.
به گزارش سازمان غذا و دارو، مهدی پیرصالحی در 
همایش معاونین غذا و دارو که به میزبانی دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز برگزار شد، با اشاره به شرایط 
نامطلوب حوزه دارو، غذا و تجهیزات پزشکی، تاکید 
کرد که حل مشکلات این حوزه تنها با تلاش وزارت 

بهداشت ممکن نیست و همکاری نهادهایی چون 
بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه، بیمه‌ها، گمرک، 

وزارت نفت و وزارت ارتباطات ضروری است.
پیرصالحی، کمبود نقدینگی و بدهی سنگین 
دانشگاه‌ها به شرکت‌های دارویی و تجهیزاتی را یکی 
از چالش‌های جدی دانست و گفت: با پیگیری‌های 
انجام شده، 300 میلیون دلار از صندوق توسعه ملی 
تخصیص یافته که به‌ صورت عادلانه میان شرکت‌ها 
توزیع شده است. در برخی موارد، به علت مشکلات 
اجرائی، پرداخت‌ها به شرکت‌ها به طور مستقیم انجام 

نشده اما تلاش شده از منابع داخلی جبران شود.
به گفته وی، تاکنون حدود 50 تا 55 درصد 
بدهی‌ها پرداخت شده و برای مابقی نیز برنامه‌ریزی 

صورت گرفته است.
رئیس سازمان غذا و دارو همچنین افزود: علی‌رغم 
تصویب 80 هزار میلیارد تومان اعتبار توسط مجلس، 
هنوز بودجه‌ای به وزارت بهداشت پرداخت نشده و 
انتقال این اعتبارات به مصارف دیگر توسط دانشگاه‌ها 

تخلف محسوب می‌شود.
پیرصالحی درباره افزایش قیمت شیرخشک‌های 

متابولیک و رژیمی نیز توضیح داد: به دلیل قطع 
ارتباط مستقیم با کارخانه‌های اروپایی، خرید از بازار 
ثانویه انجام می‌شود که هزینه‌ها را بالا برده است. 
همچنین تغییر نرخ ارز تجهیزات نیز بر افزایش 
قیمت‌ها تأثیرگذار بوده و ضرورت حمایت بیمه‌ها را 

بیشتر کرده است.
وی بر لزوم پیگیری مستمر توسط دانشگاه‌ها 
برای جلوگیری از انباشت بدهی‌ها تأکید کرد و 
گفت: همکاری سایر دستگاه‌ها برای حفظ سلامت 

مردم ضروری و حیاتی است.

رئیس سازمان غذا و دارو:

300 میلیون دلار از صندوق توسعه ملی برای تأمین دارو تخصیص یافت

سرمایه‌گذاران گردشگری از پرداخت عوارض تغییر کاربری معاف شدند
رئیس مرکز سرمایه‌گذاری و امور اقتصادی 
و  گردشگری  میراث ‌فرهنگی،  وزارت 
صنایع‌دستی با اشاره به تسهیل سرمایه‌گذاری 
در بخش گردشگری گفت: سرمایه‌گذاران 
از پرداخت عوارض تغییر کاربری  این حوزه 

معاف شدند.
به گزارش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، علی‌اصغر شالبافیان با اشاره به 
اصلاح جدول پیوست بند )ز( ماده )۱( آیین‌نامه 

اجرائی قانون اصلاح قانون حفظ کاربری اراضی 
زراعی و باغ‌ها در هیئت‌وزیران اظهار داشت: مطالبه 
حدود یک دهه‌ای سرمایه‌گذاران گردشگری پاسخ 

داده شد.
شالبافیان افزود: براساس این اصلاحیه، 
مجموعه‌ای از تأسیسات گردشگری از پرداخت 
عوارض تغییر کاربری معاف شده‌اند که شامل 
هتل‌ها، مراکز آب‌‌درمانی، مجتمع‌های گردشگری، 
مراکز گردشگری ساحلی و دریایی، مراکز سرگرمی 

و تفریحی، مراکز گردشگری سلامت، دهکده‌های 
سلامت و واحدهای بوم‌گردی است.

وی ادامه داد: در ‌پی پیگیری‌های تخصصی و 
حقوقی وزارت میراث ‌فرهنگی، عبارت »استخرهای 
آب گرم و آب‌های معدنی« به »مراکز آب‌درمانی« 
و عبارت »بوم‌گردی واقع در بافت‌های کالبدی 
روستایی )در اراضی درجه ۳ و بیشتر(« به 
»بوم‌گردی )در اراضی درجه ۴ و بیشتر(« تغییر 
یافت تا مسیر بهره‌مندی از معافیت‌های قانونی برای 

این واحدها تسهیل شود. رئیس مرکز سرمایه‌گذاری 
و امور اقتصادی وزارت میراث ‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی این اقدام را گامی مؤثر در راستای 
مشوق‌های عملیاتی برای سرمایه‌گذاران دانست و 
اضافه کرد: با این اصلاحات، بستر مناسبی برای 
جذب سرمایه و تسریع فرآیندهای اجرائی در 
پروژه‌های گردشگری فراهم می‌شود؛ حرکتی که 
بی‌تردید منجر به شکوفایی هر‌چه بیشتر اقتصاد 

گردشگری خواهد شد.

حکم قصاص فرد حمله‌کننده به سفارت کشور آذربایجان در تهران اجرا شد
حکم قصاص حمله‌کننده به سفارت کشور 
جمهوری آذربایجان در تهران پس از تایید 
در دیوان عالی کشور، صبح روز چهارشنبه 

اجرا شد.
 به گزارش خبرگزاری میزان، ساعت ۸ صبح

 ۷ بهمن ماه ۱۴۰۱ فردی مسلحانه به سفارت 
جمهوری آذربایجان در تهران حمله کرد و پس 
از حمله این فرد به سفارت یک فرد از جمهوری 

آذربایجان کشته و ۲ نفر مجروح شدند.
بلافاصله بعد از حادثه، سرپرست دادسرای 
امور جنائی تهران در محل حاضر شد و اعلام کرد 

تحقیقات اولیه نشان می‌دهد این فرد با انگیزه 
شخصی به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران 

حمله کرده است.
در تحقیقات اولیه متهم مدعی شده بود که: 
»فروردین ماه امسال همسرم به سفارت آذربایجان 
به تهران مراجعه کرده و دیگر به منزل مراجعه 

نکرده است.«
وی انگیزه خود از حمله به سفارت جمهوری 
آذربایجان را این‌گونه بیان می‌کند: »تصور می‌کردم 
همسرم در سفارت جمهوری آذربایجان در تهران 
حاضر است و حاضر به دیدار با من نیست. تصمیم 

گرفتم با اسلحه کلاشینکفی که از قبل تهیه کرده 
بودم به سفارت مراجعه کنم.«

با تکمیل تحقیقات قضائی در دادسرای جنائی 
تهران، دادستانی تهران برای متهم این پرونده، با 
عناوین اتهامی مباشرت در قتل عمدی احدی از اتباع 
کشور جمهوری آذربایجان با استفاده از سلاح گرم 
در داخل سفارت، خرید، حمل و نگهداری سلاح و 
مهمات غیر مجاز شامل یک قبضه کلاشینکف و یک 
قبضه سلاح کمری و اخلال در نظم عمومی تقاضای 

اشد مجازات کرد.
با صدور کیفرخواست و ارسال آن به دادگاه، 

جلسه رسیدگی به پرونده اتهامات عامل حمله 
به سفارت جمهوری آذربایجان با حضور متهم 
 پرونده و وکلای وی در چندین جلسه برگزار

شد.
پس از رسیدگی به پرونده، دادگاه حکم قصاص 
فرد مهاجم به سفارت جمهوری آذربایجان را صادر 
و پرونده برای تایید حکم به دیوان عالی کشور 

ارسال شد.
با تایید حکم متهم در دیوان عالی کشور، در 
نهایت حکم قصاص این فرد صبح دیروز، چهارشنبه 

31 اردیبهشت‌‌ماه اجرا شد.

بر‌اساس بیانیه آژانس ملی نفت، 
گاز و سوخت‌های زیستی آنگولا، ۱۷ 
نفر پس از آتش‌سوزی در یک سکوی 
شمالی  منطقه  در  فراساحلی  نفتی 
که  زخمی شدند  آنگولا  در  کابیندا 

حال چهار نفر از آنها وخیم است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، این سکو توسط 
شرکت نفت خلیج کابیندا، زیرمجموعه شرکت نفتی آمریکایی 

شورون، اداره می‌شود.
آتش‌سوزی در حین تعمیر و نگهداری سالانه برنامه‌ریزی شده، 
حدود ساعت ۳:۰۰ بامداد به وقت محلی در عرشه پایینی سکوی 
 آب‌های عمیق بنگوئلا بلیز لوبیتو تومبوکو )BBLT(، واقع در بلوک ۱۴ 

در منطقه دریایی کابیندا، رخ داد.
آژانس ملی نفت، گاز و سوخت‌های زیستی آنگولا روز چهارشنبه 
در این بیانیه اعلام کرد: آتش‌سوزی در جریان عملیات تعمیر و 
نگهداری سالانه رخ داد. همه مجروحان به ساحل منتقل شده و 
تحت مراقبت‌های پزشکی هستند، در‌حالی که علت حادثه در 

حال بررسی است.

آتش‌سوزی 
سکوی نفتی

 با 17 مصدوم

آنگولا‌

مقامات محلی روز چهارشنبه 
تایید کردند که سه فرد مسن در 
پی سیل ناشی از رعد و برق شدید 
در بخش وار در جنوب‌شرقی فرانسه 

جان خود را از دست داده‌اند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
یورو نیوز، طبق بیانیه مطبوعاتی این استان، دو نفر از قربانیان در 
شهر ساحلی لو لاواندو و نفر سوم در ویدوبان پیدا شدند. این سیل 
پس از یک دوره شدید رعد و برق که از صبح سه‌شنبه منطقه را 

درنوردید و منجر به طغیان ناگهانی و گسترده شد، رخ داد.
این استان گزارش داد که حدود ۲۰۳ خانوار بدون برق مانده‌اند. 
در پاسخ به این وضعیت اضطراری، ۳۲۰ آتش‌نشان در مناطق 
آسیب‌دیده مستقر شدند تا عملیات تخلیه و نجات را انجام دهند.
گیل برناردی، شهردار لو لاواندو، پیش از ظهر روز چهارشنبه 
این وضعیت را »فاجعه‌ای تکان‌دهنده با ابعادی عظیم« توصیف کرد.

 3 کشته
 بر اثر

وقوع سیل

فرانسه‌

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت 
آموزش‌وپرورش گفت: دریافت وجه برای ارائه کارنامه تخلف است.

به گزارش تسنیم، محمد سلیمی با اشاره به تخلفات برخی مدارس در 
دریافت وجه برای ارائه کارنامه‌های دانش‌آموزان، اظهار داشت: این اقدام 
خلاف قوانین و مقررات آموزشی است و هیچ‌گونه مجوزی برای دریافت 

هزینه‌های اضافی وجود ندارد.
سلیمی افزود: به استناد ماده 133 آیین‌نامه اجرائی مدارس، در 
مدارس دولتی، اخذ هرگونه وجه اجباری به استثنای وجوه مربوط به بیمه 
دانش‌آموزی و هزینه کتب درسی و لباس کار در هنرستان‌ها، خارج از ضوابط 
این آیین‌نامه توسط مدیران مدارس ممنوع است. همچنین دریافت یا اعطای 

کمک‌های مردمی در خارج از فصل ثبت‌نام مدرسه، بلامانع است.
وی با اشاره به اهمیت نظارت بر فعالیت‌های مدارس، گفت: اداره کل 
ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات موظف است تا به ‌طور جدی با 

چنین تخلفاتی برخورد کند و از حقوق والدین و دانش‌آموزان دفاع کند.
مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش‌وپرورش 
همچنین از والدین خواست در صورت مواجهه با اینگونه مشکلات، تخلفات را 

گزارش دهند تا اقدامات لازم انجام شود.
سلیمی تأکید کرد: هدف ما ارتقاء کیفیت آموزش و حفظ حقوق 
دانش‌آموزان است و هیچ‌گونه فشاری بر والدین در این زمینه قابل‌قبول 

نیست.

هشدار وزارت آموزش‌و‌پرورش به مدارس:

دریافت پول بابت ارائه کارنامه 
غیرقانونی است

رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از 
دستگیری یک شرور به اتهام شرارت‌های متعدد در شرق تهران 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، سرهنگ سعید راستی، در اين‌باره گفت: 
مأموران مرکز عملیات پلیس اطلاعات اخباری را درباره شرارت‌های متعدد 
اراذل ‌و اوباش شرق تهران دریافت کردند که پس از دریافت خبر سریعاً 

پیگیری موضوع را دستور‌کار خود قرار دادند.
سرهنگ راستی عنوان داشت: مأموران با تلاش شبانه‌روزی و به‌کارگیری 
شگردهای پلیس خود توانستند عامل این شرارت‌ها را شناسایی کنند 
که مشخص شد یکی از اوباش سابقه‌دار در بحث درگیری بوده و با انجام 
شرارت‌های خود باعث ناامنی برای شهروندان شده است. مأموران مخفیگاه 
متهم را در بلوار ابوذر شناسایی کردند و در عملیات غافلگیرانه‌ای متهم اقدام 

به دستگیری متهم نمودند.
وی در پایان اضافه کرد: متهم در هنگام ورود مأموران به مخفیگاهش 
اقدام به فرار نمود و بدون توجه به دستور توقف مأموران به فرار خود ادامه 

داد که با ضرب گلوله مأموران زمین‌گیر و روانه بیمارستان شد.

شرور متواری با ضرب گلوله پلیس 
روانه بیمارستان شد

استاندار تهران از افزایش نظارت‌ها بر ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
با کمک فناوری‌های نوین خبر داد و گفت: مهاجرت‌های غیرقانونی 
 مدیریت می‌شود و ۳۰۰ هزار نفر در سال گذشته در استان تهران 

رد مرز شدند.
به گزارش تسنیم، محمدصادق معتمدیان، روز چهارشنبه در نهمین 
سفر شهرستانی خود به شهرستان‌های تهران با حضور در مسجد حضرت 
ابوالفضل‌)ع( روستای خلازیر بخش آفتاب با اشاره به انتخاب مستقیم 
دهیاران و شوراها توسط مردم، آن‌ها را بازوی اجرائی در پیگیری و حل 
مسائل مردم دانست و افزود: استان تهران با 16 شهرستان و 35 بخش 

نیازمند نگاهی جامع به مسائل، ظرفیت‌ها و توانمندی‌هاست.
معتمدیان با اشاره به رشد جمعیت در بخش آفتاب به دلیل مهاجرت 
از کشورهای همسایه و سایر استان‌ها اظهار داشت: این مهاجرت‌ها که بعضاً 
غیرقانونی هستند فشار مضاعفی بر زیرساخت‌های منطقه از جمله مدارس، 
درمانگاه‌ها و امکانات عمومی وارد کرده است. جمعیت این بخش که برای 
30 هزار نفر پیش‌بینی شده بود، اکنون به حدود سه برابر رسیده و نیازمند 

توجه ویژه است.
وی با تأکید بر مدیریت مهاجرت‌های غیرقانونی، از رد مرز 300 هزار 
نفر در سال گذشته در استان تهران خبر داد و گفت: تلاش برای ساماندهی 
این موضوع با شدت بیشتری ادامه دارد و از مردم می‌خواهیم نسبت به این 
مسئله حساسیت داشته باشند و از هرگونه همکاری غیرقانونی با مهاجران 

غیرمجاز خودداری کنند.
استاندار تهران همچنین به موضوع ساخت‌وسازهای غیرمجاز اشاره کرد 
و افزود: نظارت بر ساخت‌وسازها با استفاده از فناوری‌های نوین و پایش 
ماهواره‌ای تقویت خواهد شد تا از توسعه بی‌رویه و غیرقانونی جلوگیری شود.

استاندار تهران خبر داد

رد مرز ۳۰۰ هزار مهاجر غیرقانونی از تهران 
در سال گذشته


